
PŘÍZRAKY / Henrik Ibsen / Všude kolem nás žijí přízraky. A všichni 
máme takovou hrůzu ze světla / K. Melíšková, M. Myšička, V. Polívka, 
V. Khek Kubařová, P. Šimčík / režie Jiří Pokorný / 2 hodiny 20 minut

ABSOLUTNO / Karel Čapek, Egon Tobiáš a  kol. / Kabaret  
o konci světa / L. Příkazký, V. Neužil, J. Plesl, A. Schmidtmajerová,  
S. Babčáková, L. Krobotová, T. Jeřábek / režie Anna Davidová / 
partner inscenace Jana a František Dostálkovi / 1 hodina 40 minut

ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži 
s vizí a odvahou riskovat / I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička,  
P. Šimčík, P. Vršek, Z. Žádníková, V. Polívka, V. Jiráček, E. Maximová, 
L. Jelínková / režie Petr Zelenka / inscenace vznikla s  podporou  
a finančním přispěním Nadačního fondu Neuron na podporu vědy / 
2 hodiny 20 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA /  Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když 
nám svědomí namlouvá opak / spolupráce na  scénáři Petr Erbes 
/ S. Babčáková, K. Melíšková, Z. Žádníková, T. Jeřábek, M. Myšička,  
I. Trojan / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 minut

HONEY / Miroslav Krobot, Lubomír Smékal / Romantický příběh 
podle skutečných událostí / společný projekt Dejvického divadla  
a souboru Cirk La Putyka / J. Balcar, Š. Fülep Bočková, J. Boková,  
V. Fülep nebo O. Malý, J. Holcová, J. Kohout, D. Komarov, L. Krobotová, 
T. Nádvorníková, V. Neužil, J. Plesl, V. Polívka, A. Schmidtmajerová, 
P. Šimčík, A. Volný, J. Weissmann / režie Miroslav Krobot / partner 
inscenace Jana a František Dostálkovi a ČSOB / hraje se v divadle 
Jatka78 / 1 hodina 30 minut 

INTERVIEW / Theodor Holman / „Svěřím ti nejtemnější tajemství, 
jedině když ty mi řekneš to svý.“ / V. Khek Kubařová, J. Plesl / 
režie Martin Myšička / 1 hodina 30 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Doubt / Dramatizace povídek neznámého 
autora / J. Holcová, M. Issová nebo V. Khek Kubařová, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Hádek nebo V. Polívka, V. Neužil, P.  Šimčík, I. Trojan 
/ režie Michal Vajdička / partner inscenace Jana a  František 
Dostálkovi / 2 hodiny 15 minut

ZIMNÍ POHÁDKA / William Shakespeare / Psychothriller se šťast- 
ným koncem / D. Novotný, M. Myšička, L. Krobotová,  
M. Krobot, P. Šimčík, J. Plesl, P. Vršek, V. Khek Kubařová, V. Polívka,  
S. Babčáková nebo J. Holcová, Z. Žádníková / režie Ondrej Spišák /  
2 hodiny 50 minut  / v inscenaci se kouří

ZÁSEK / David Doubt / Hra o  lidech, kterým se zastavil výtah / 
K. Melíšková, V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, M. Kroupa /  
režie Ivan Trojan / partner inscenace KONE, a. s. / 1 hodina 35 minut  
/ v inscenaci se kouří

KAKADU / Karel František Tománek, Jiří Havelka / Hra ze života / 
S. Babčáková, Anežka Novotná, J. Holcová, V. Khek Kubařová, 
B. Poláková, D. Novotný, J. Plesl / režie Jiří Havelka /  
1 hodina 30 minut

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích /  
K. Melíšková, J. Plesl, I. Trojan, V. Khek Kubařová, H. Čermák nebo 
T. Jeřábek, M. Krobot, L. Krobotová, V. Neužil, Z. Žádníková nebo  
S. Babčáková, P.  Šimčík a  další / režie Michal Vajdička / partner 
inscenace Volkswagen Užitkové vozy / 3 hodiny 20 minut

DABING STREET / Petr Zelenka / Ve dvou věcech jsou Češi skutečně 
dobří: v pití alkoholu a dabingu / M. Myšička, V. Neužil, H. Čermák,  
J. Holcová, K. Melíšková, L. Jelínková / režie Petr Zelenka / 2 hodiny 
50 minut / v inscenaci se kouří

BRIAN / Miroslav Krobot / Hra o  jedné expedici / J. Plesl,  
D. Novotný, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Krobot, P.  Šimčík,  
V. Neužil, J. Konvalinka, R. Fiala, L. Krobotová / režie Miroslav Krobot 
/ 1 hodina 25 minut 

UCPANEJ SYSTÉM / Irvine Welsh / Proč Bůh sedí na střídačce / 
hra inspirovaná dílem Irvina Welshe Acid House / I. Trojan, V. Neužil,  
M. Krobot, M. Myšička nebo P.  Šimčík, M. Pechlát, J. Plesl nebo 
L. Příkazký, H. Čermák nebo M. Hádek, P.  Vršek, J. Holcová,  
K. Melíšková, L. Krobotová / divadelní adaptace Daniel Majling /  
režie Michal Vajdička / partner inscenace TOI TOI, sanitární 
 systémy, s. r. o. / 2 hodiny 50 minut 

DEALER’S CHOICE / Patrick Marber / Kdo rozdává, rozhodne /  
D. Novotný, V. Neužil, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Hádek, J. Plesl,  
I. Trojan / režie Jiří Pokorný / partner inscenace Metrostav a. s. /  
2 hodiny 50 minut / v inscenaci se kouří

SPŘÍZNĚNÍ VOLBOU / Johann Wolfgang Goethe / Do  čela, či 
do  prsou okénko. První české uvedení nejvýznamnějšího románu 
německého klasicismu / V. Neužil, M. Issová, L. Krobotová, J. Plesl, 
J. Holcová, S. Babčáková, P. Šimčík, M. Myšička / režie a spolupráce 
na scénáři Jan Antonín Pitínský / partner inscenace Metrostav a. s. 
/ inscenace vznikla za  finanční podpory Státního fondu kultury /  
3 hodiny 20 minut / v inscenaci se kouří 

ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb KDO JE TADY GENTLEMAN / Václav 
Havel a  DD / Historická meditace v  koncertní verzi s  následnou 
rozpravou. Projekt u  příležitosti oslav 100 let od  vyhlášení 
samostatného československého státu / M. Myšička, I. Trojan,  
M. Krobot, P.  Šimčík, V. Polívka, L. Příkazký, J. Holcová, V. Khek 
Kubařová a další / režie Lukáš Hlavica

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory 
hlavního města Prahy, městské části Praha 6 
a Ministerstva kultury ČR.

KVĚTEN / 2019 / SEZONA XXVII

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

St 01 DABING STREET

Čt 02 ZÁSEK

Pá 03 KAKADU

Ne 05 PŘÍZRAKY

Út 07 SIMONA BABČÁKOVÁ A NO A!

Pá 10 SPŘÍZNĚNÍ VOLBOU

So 11 RACEK

Ne 12 ELEGANCE MOLEKULY

Po 13 PŘÍZRAKY

Út 14 ABSOLUTNO

St 15 INTERVIEW

Čt 16 BRIAN

Po 20  JAK SE HUSÁKOVI ZDÁLO,  
ŽE JE VĚRA ČÁSLAVSKÁ host

Út 21 KLEŠICE host

Čt 23 DEALER’S CHOICE zadáno / 19.00

Pá 24 DEALER’S CHOICE

Ne 26 UCPANEJ SYSTÉM

Po 27 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA zadáno

Út 28 PŘÍZRAKY

St 29 VZKŘÍŠENÍ částečně zadáno

Čt 30 SPŘÍZNĚNÍ VOLBOU

Pá 31 ABSOLUTNO

Začátky představení v 19.30, NENÍ-LI UVEDENO JINAK

DIVADLO NA ZÁJEZDECH

Po / 06 / České Budějovice / Vražda krále Gonzaga

Út / 07 / České Budějovice / Elegance molekuly

So / 18 / Zlín / Elegance molekuly

Po / 20 / Olomouc / Vražda krále Gonzaga

Út / 21 / Olomouc / Vražda krále Gonzaga

St / 22 / Hradec Králové / Vražda krále Gonzaga / zadáno

 ANTI•KVARIÁT [               ]
vstup přes Kavárnu Dejvického divadla

St 08 16.00
UFOUN JE KAMARÁD
Bohnická divadelní společnost®

St 15 20.00
KRVAVÝ ROMÁN
divadlo LokVar

Út 21 20.00
VEČER JEDNA BÁSEŇ
netradiční talk show Lukáše Pavláska

Po 27 20.00
SPAL JSEM S MARILYN
studio DAMÚZA

VÝSTAVA
PŘÍZRAKY / HYNEK GLOS / 
FOTOGRAFIE Z INSCENACE  od 1. května

Ibsenovy Přízraky v  režii Jiřího Pokorného měly 
premiéru 15. dubna. Následující fotografie Hynka 
Glose jsou z hlavních zkoušek této inscenace.

© 
ta

nia
 s

trá
ns

ká



ředitelka MgA. Eva Kejkrtová Měřičková   umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Simona Babčáková, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, Veronika Khek Kubařová, 

Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Hynek Čermák, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108, fax 233 332 359 
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková, Andrea Tomešová, grafický design Tania Stránská
foto Hynek Glos, sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA
ve všední dny 16.00–19.30

víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení
v den zahájení předprodeje 9.00–14.30 

v den zadaného představení 16.00–18.30

POKLADNA A HROMADNÉ REZERVACE VSTUPENEK
tel. 233 332 430 (od 14.00)

e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

ON-LINE PŘEDPRODEJ NA KVĚTEN
začíná ve čtvrtek 25. dubna ve 20.00
www.ticketportal.cz, tel. 224 091 435

PŘÍMÝ PŘEDPRODEJ NA KVĚTEN V POKLADNĚ DD
začíná v sobotu 27. dubna v 9.00 (rozdáním pořadových čísel)

DIVADELNÍ KLUB
18.30–01.30

(pouze pro návštěvníky divadla) 

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
pondělí–pátek 9.00–24.00 (snídaně 9.00–11.00)

víkendy (pokud divadlo hraje) 16.00–24.00

poděkování

Bohemia Sekt / REPRO FETTERLE / kika

Storm Type Foundry / Styx / S.FACTORY / Studio 3P / AudioMaster CZ

Květiny u Verunky /  XANTYPA / i-divadlo.cz / papelote

Karla a Štěpán Ašerovi / Martin Vohryzek / Filip a Matěj Voskovcovi 

Hana Žatečková / Architektonický atelier Holub 

Martin Rybář – restaurace Hotelu Opera / Adam Libiš / Iva Stupková – Kavárna DD 

 pan Jiří / paní Stáňa / pan Václav

poskytovatelé grantů

partneři Dejvického divadla

podporovatelé

 

roční dotace
15 milionů Kč

Smutným výročím, které si každoročně připomínáme 3. května, 
je odchod člena souboru DD Pavla Žatečky. Letos od něj uplynulo už 20 let. 
Nezapomeneme...

DÁME VÝTAH

Dejvické divadlo se v květnu a červnu zapojí do projektu Českého rozhlasu Ježíškova 
vnoučata. Tým Ježíškových vnoučat se rozhodl podpořit stavbu výtahu v  domě 
s  pečovatelskou službou v  Krucemburku na  Vysočině. Přispět na  stavbu výtahu 
v  Krucemburku mohou lidé na  portálu Slevomat například nákupem vstupenek 
do  divadla. V  rámci této akce si návštěvníci portálu mohli zakoupit vouchery 
na  vstupenky do  Dejvického divadla na  představení Zásek 2. 5. a  24. 6. Součástí 
voucherů je také společné foto s herci inscenace nebo rychloportrét od výtvarnice 
Dejvického divadla Tanii Stránské.

VÝROČNÍ UMĚLECKÉ CENY A DD

V neděli 17. 3. byly udělovány Ceny divadelní kritiky (přímo navazující na dřívější 
Ceny Alfréda Radoka) za nejlepší divadelní umělecké výkony roku 2018. V kategorii 
Nejlepší poprvé uvedená česká hra roku tuto cenu získal Petr Zelenka za hru Elegance 
molekuly. V širších nominacích získali hlasy i herci Martin Myšička za roli Antonína 
Holého a dále Zdeňka Žádníková (Ludmila Holá) a Ivan Trojan (John. C. Martin).
Elegance molekuly byla nominována také na  Cenu Marka Ravenhilla za  nejlepší 
českou inscenaci nové hry. Cenu uděluje Centrum současné dramatiky od  roku 
2011. Oceněná inscenace je volena na  základě konsensu členů Rady Ceny Marka 
Ravenhilla, kteří zohledňují symbiózu kvalitního textu a  kvalitu jeho inscenování. 
Vyhlášení výsledků proběhlo po  uzávěrce tohoto programu, o  umístění inscenace 
budeme informovat v červnovém vydání.

Tvůrci spojení s  Dejvickým divadlem uspěli také při vyhlašování prestižních 
filmových cen Český lev. Martha Issová získala cenu v kategorii audiovizuální počin 
za  roli v  televizním filmu Davida Ondříčka Dukla 61, v  kategorii nejlepší televizní 
seriál zvítězila série Petra Zelenky Dabing Street natočená na základě jeho úspěšné 
inscenace v Dejvickém divadle, která je doposud na repertoáru divadla.

Vladimír Polívka zvítězil v taneční soutěži Roztančené jeviště, která se letos konala 
už podruhé ve Švandově divadle. Divadelní obdoba televizní taneční soutěže Star 
Dance je autorským projektem Tanečních kurzů Martina Šimka & Terezy Řípové. 
Tance, kterými Vladimír Polívka Dejvické divadlo reprezentoval, byly tango a  paso 
doble. Partnerkou mu byla tanečnice Dita Tuháčková.

Všem oceněným ze srdce blahopřejeme! 

DÁRKOVÉ POUKÁZKY

Upozorňujeme majitele vánočních dárkových poukázek, že vstupenky na červnová 
představení si mohou vyzvednout v  pokladně DD od  6. do  10. května. Zároveň 
připomínáme, že je to poslední možnost k využití dárkové poukázky, jejíž platnost 
končí 30. června 2019.

LESNÍ SLAVNOSTI DIVADLA V ŘEVNICÍCH
PATNÁCTÝ ROČNÍK FESTIVALU V ŘEVNICKÉM AMFITEÁTRU 

28. – 30. srpna 2019

Předprodej byl zahájen 15. dubna.  

NEPŘEHLÉDNĚTE AKTUÁLNÍ ZMĚNU V PROGRAMU 

  28. 8.   20.00   Zimní pohádka

  29. 8.   20.00   Elegance molekuly

  30. 8.   20.00   Elegance molekuly

PŘEDPRODEJ 

Kancelář MMC Praha, U Nikolajky 11, Praha 5 

(paní Zdislava Brtnická, tel. 602 526 025) 

Jednotná cena vstupného je 350 Kč.

Vstupenky na LSD nelze zakoupit v pokladně DD. 

Veškeré další informace naleznete na www.divadlovlese.cz.

SIMONA BABČÁKOVÁ A NO A! / 7. 5.

Představení skupiny herců a  hudebníků z  Laboratoře Simony Babčákové vznikne 
přímo před vašima očima a vy se stanete svědky vzniku a zániku třeskutě vtipného 
dramatu během jednoho večera. Improvizovat budou Simona Babčáková, Přemysl 
Bukovský, Marek Doubrava, Jana Machalíková, Alexandr Stankov, Tony Nyass 
a Antonie Formanová.

UFOUN JE KAMARÁD / B. D. S.® / 8. 5. / Anti.kvariát

Maňáskový sci-fi horor pro odvážné děti a  jejich hysterické maminky v  podání 
Bohnické divadelní společnosti®. 
Malý František nemá žádné kamarády, a tak je vyhlíží na večerní obloze. Čeká, až 
přiletí marťánci. Maminka se o  něj bojí, a  tak mu nutí zdravou polívčičku. Franta 
ji plive – nesní ani jedno sousto. Maminka pošle Františka k doktorovi, ale ouha! 
Místo nemocnice se František ocitne v domě plném strašidel. Strašně se bojí, ale 
statečně bojuje o  život. Až mu nakonec na  pomoc přiletí marťánci. Vezmou jej 
na  výlet do  kosmu. František z  rakety mává mamince a  slibuje, že se brzo vrátí. 
Maminka mu za to přichystá dobrou polívčičku – párkovou.
Scénář a režie: Martin Učík alias dr. Orák, hudbu složil a na housle hraje emeritní 
virtuoz Daniel Meier, odborný loutkový poradce: Petr Forman alias Rypák.

KRVAVÝ ROMÁN / LokVar / 15. 5. / Anti.kvariát

Josef Váchal byl český malíř, grafik, ilustrátor, sochař, řezbář, ale také spisovatel 
a básník. Jeho neznámějším literárním dílem je Krvavý román. V knize dokončené 
v  roce 1924 složil hold lidovému čtení 19. století – krvavému románu, zvanému 
„krvák“. Tohoto brakového žánru, jehož charakteristickými rysy byla prostoduchá 
srozumitelnost, romantika a  dobrodružný děj, byl Váchal velkým znalcem, 
sběratelem a  obdivovatelem. Román, v  jehož textu byly později rozeznány prvky 
psychického automatismu, díky kterému je Váchal řazen k předchůdcům českého 
surrealismu, se stal předlohou inscenace divadla LokVar.
Výprava, scéna a  loutky: Bára Hubená, hrají: Bára Hubená, Pavel Tesař a  Peter 
Varga, režijní dozor: Michaela Homolová.

JAK SE HUSÁKOVI ZDÁLO, ŽE JE VĚRA ČÁSLAVSKÁ /
Komediograf / 20. 5. 

Komedie dvorního autora a  zakladatele divadla Komediograf Luboše Baláka 
je nadčasovou groteskou, originálně zpracovávající naši nedávnou minulost 
a  dva protipóly jednoho období – komunistu Gustáva Husáka a  gymnastku Věru 
Čáslavskou. 
V režii Luboše Baláka hrají Tomáš Matonoha a Vladimír Polívka.

KLEŠICE / Divadlo Na tahu a Nejhodnější medvídci / 21. 5.

Jan Žďárský, vojín z  Klešic, který válčil na  Soči a  pak i  na  Piavě, napsal hru 
popisující válečné a  poválečné zkušenosti pravděpodobně pod vlivem svých 
spolubojovníků – Fráni Šrámka a  Josefa Váchala. Zapomenutou hru našla 
v  pozůstalosti své babičky Žďárského pravnučka Dr.  Ráchel Lewinski. Hra se 
pohybuje na pomezí tragické frašky a dobové ilustrace, přičemž je rozkročena mezi 
něhou mládí a sarkasmem starých plenkérů, kteří jsou, jak známo, dosti prosaičtí, 
nejde-li o  mináž nebo poštu; a  v  tomto smyslu reflektuje dvojjedinost samotné 
obce Klešice ležící na samém rozhraní Železných hor a Polabí. 
Scéna: Jan Turner, kostýmy: Šarko Mirko, zvuk: Johana Ožvold, autorka projektu 
Dr.  Ráchel Lewinski, asistent režie: Dan Vavřík, hrají: Jitka Říhová, Irena Holemá, 
Jana Zbortková, Ilona Semrádová, Julie Válková, Jan Turner, Marek Šimon, Petr 
Reidinger, Ivo Bureš, Zdeněk Škrdlant a Jan Hanyš, režie: Andrej Krob.

VEČER JEDNA BÁSEŇ / 21. 5. / Anti.kvariát

Lukáš Pavlásek ve  své netradiční talk show plné poezie se společně se svými 
hosty od poezie psané dostane k hovorům o poezii života. 
Hosté: herec Leoš Noha a scenárista a spisovatel Ondřej Hübl.

SPAL JSEM S MARILYN / DAMÚZA / 27. 5. / Anti.kvariát

Sexy! Vypočítavá! Šílená! Závislá! Nešťastná! Co člověk, to odpověď na  otázku, 
jaká byla Marilyn Monroe.
Hudební inscenace režiséra Karla Kratochvíla, která spojuje osud a  nejslavnější 
hity největší sexuální ikony 20. století. Inscenace Spal jsem s  Marilyn měla 
premiéru ve studiu DAMÚZA na konci roku 2016 a s Dejvickým divadlem ji pojí mimo 
jiné představitelé obou hereckých rolí. Postavu Marilyn Monroe ztvárňuje Anna 
Schmidtmajerová, kterou od listopadu 2017 mohou diváci vidět v divadle Jatka78 
v titulní roli inscenace Honey a od prosince 2018 v inscenaci Absolutno. Všechny 
mužské postavy hraje Tomsa Legierski, který se podílel na inscenaci Vražda krále 
Gonzaga.


